[t.f. Petr.1395] Deus Pater, de nullo genitus, de sua natura semel sine initio, genuit Filium sibi aequalem Deum, et eadem qua ipse est divinitate naturaliter coeternum.

[t.f. Petr.1498] Christus est verus Deus et homo verus ac plenus, ex humana carne et anima rationali subsistens.

[1503] Christus duplex nativitas: una eterna secundum deitatem ex patre, alia secundum humanitatem temporalis ex matre, c. 2 d. e.

[t.f. Petr.1518] Christus Deus et homo de utero matris exivit, in cruce Deus et homo iacuit, idemque Deus et homo ab inferis die tertia resurrexit, sed in sepulchro secundum solam carnem idem Deus iacuit, et secundum solam animam ad infernum descendit, qua de inferis ad corpus die tertia revertente, idem Deus secundum carnem qua in sepulchro iacuit, de sepulchro resurrexit et die 40^a post resurrectionem, Deus idem homo factus, in

suam, et ipse semper vivus, et immortalitatem mortalibus largiturus [1520]. Qui perfectam quidem humanitatem suam in ipsa divinitatis suae perfectione servavit; veritatem vero mortalitatis suae, per susceptionem mortis, veritate atque incommutabilitate suae immortalitatis absorbuit [1521].

celum ascendit, sedet ad dexteram Dei.
[t_f. Petr.1524] Christus venturus est in fine seculi vivos et mortuos omnes homines iudicare.

[t_f. Petr.1515] Christus qua ratione sit Dominus et sit Dei et hominum mediator.

[t_f. Petr.1520] Christus propter nostras iniquitates est temporaliter mortuus et propter suam iustitiam semper vivus, immortalitatem mortalibus largiturus.

[t_f. Petr.1521] Christus, per susceptionem mortis, veritatem sue mortalitatis, veritate sue deitatis, absorbuit.

<2e Fraipont, 719,244-721,294> 13. Hoc est quod testatur beatus Petrus, quia *Christus deglutivit mortem, ut vitae aeternae haeredes efficeremur* (I Petr.III, 22). Beatus quoque Paulus docet quod Christus mortem deglutierit, illuminaverit [Col. 0677D] autem vitam et incorruptionem (II Tim. I, 10). Christus ergo mortem gustavit, quia verus homo est; idemque mortem deglutivit, quia verus Deus est. [Col. 0678A] Idem quippe, sicut dicit Apostolus, *mortuus est ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei* (II Cor. XIII, 4): unus atque idem, qui secundum prophetiam beati David, *et homo factus est in Sion, et ipse fundavit eam Altissimus* (Psal. LXXXVI, 5). 14. Itaque nec divinitas Christi aliena est a natura Patris, secundum id quod *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum.* [Fraipont,720] *Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil* (Joan. I, 1); nec humanitas ejus aliena est a natura matris, secundum id quod *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (Ibid., 14). Illa enim natura quae semper genita manet ex Patre, naturam nostram sine peccato suscepit, ut nasceretur ex virgine [1503]. Neque enim natura [Col. 0678B] aeterna atque divina temporaliter concipi et temporaliter nasci ex natura humana ulla tenus posset [1494], nisi secundum susceptionem veritatis humanae veram temporaliter conceptionem atque nativitatem ineffabilis in se divinitas accepisset. Sic est Deus aeternus ac verus, veraciter secundum tempus et conceptus et natus ex virgine. *Dum enim venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum factum* (al. *natum*) *ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum recipere mus* (Galat. IV, 4), illo scilicet Deo facto naturaliter filio hominis, qui unus est naturaliter Filius Dei Patris. Hoc utique Joannes evangelista confirmans, postquam dixit, *Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis* (Joan. I, 14), subsequenter ait, *Et vidimus gloriam ejus, gloriam* [Col. 0678C] *quasi Unigeniti a Patre, plenum gratiae et veritatis* (Ibidem). Sic ille omnium spirituum omniumque corporum, id est omnium naturarum creator

[1503] Christus duplex nativitas: una eterna secundum deitatem ex patre, alia secundum humanitatem temporalis ex matre, c. 2 d. e.

et Dominus, creavit virginem, creandus ex virgine [1508]; et cuius ipse factor est, matrem sibi fecit, quando (*al. quomodo*) de ejus carne concipiendus atque parviendus veram materiam (*al. naturam*) carnis Deus immensus ac sempiternus accepit: ut et secundum veritatem formae servilis Deus homo misericorditer fieret, et secundum formam Dei, naturali veritate (*al. virtute*) idem Deus homo permanens non careret. 15. Sic ergo Christum Dei Filium, id est unam ex Trinitate personam Deum verum crede, ut (*al. et*) divinitatem ejus de natura Patris natam esse [Col. D] non dubites [TM I, 449-450]; et sic eum verum hominem crede, ut ejus carnem non coelestis, non aerea, non alterius cuiusquam putas esse naturae, sed ejus cuius est omnium [Col. 0679A] hominum caro [1510]: id est quam ipse Deus homini primo de terra [Fraipont, 721] plasmavit, et caeteris hominibus plasmat, quos per propagationem ex hominibus creat. Sed licet caro Christi et omnium hominum unius ejusdemque naturae sit, haec tamen quam Deus Verbum ex Maria Virgine sibi unire dignatus est, sine peccato concepta, sine peccato nata est: ut pote secundum quam Deus aeternus et justus misericorditer, et conceptus, et natus est, et Dominus gloriae crucifixus est.

<2f Fraipont, 721,295-722,334> 16. Quibus autem verbis explicabitur carnis illius excellentia singularis [1513], cuius divina est ex ipsa sui conceptione persona, cuius origo nativitatis insolita, qua sic Verbum caro factum est, ut una persona esset cum carne sua Unigenitus [Col. 0679B] ac sempiternus Deus, ipsa suae carnis conceptione conceptus [1509]. Istam vero caeterorum hominum carnem per humanum certum est nasci concubitum, viro seminante, femina vero concipiente atque pariente. Et quia dum sibi invicem vir mulierque miscentur ut filios generent, sine libidine non est parentum concubitus, ob hoc filiorum ex eorum carne nascentium non potest sine peccato esse conceptus [1372; 1426; 1427] [TM VI, 200], ubi peccatum in parvulos non transmittit propagatio, sed libido; nec fecunditas naturae humanae facit homines cum peccato nasci, sed foeditas libidinis, quam homines habent ex illius primi justissima condemnatione peccati [1457]. Ideo beatus David, quamvis de legitimo nasceretur justoque conjugio, in quo scilicet nec infidelitatis culpa, nec fornicationis macula poterat inveniri: [Col. 0679C] propter originale tamen peccatum, quo naturaliter obstricti sunt filii irae, non solum impiorum filii, sed omnes etiam qui de justorum sanctificata carne nascuntur, exclamat et dicit: *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in delictis peperit me mater mea* (Psal. L, 7). Sanctus etiam Job dicit, mundum a sorde non esse hominem, nec si unius diei sit vita ejus super terram (Job XIV, 4, sec. LXX). [Fraipont, 722] 17.

[*t.f. Petr.1508*] Christus omnium rerum creator virginem creavit, creandus ex virgine et cuius ipse factor est, matrem sibi fecit.

[*t.f. Petr.1510*] Christi caro non celestis vel aerea, aut alterius est cuiusquam nature, sed eius cuius est omnium hominum caro.

[*t.f. Petr.1513*] Carnis Christi dignitas et excellentia verbis humanis explicari non potest.

[*t.f. Petr.1509*] Propter quam causam Christus redempturus genus humanum de matre virgine natus est.

[*t.f. Petr.1372*] Concubitus viri et mulieris non potest esse sine libidine ; et ob id filiorum ex eorum carne nascentium non potest sine peccato esse conceptus.

[*t.f. Petr.1426*] Omnis homo preter Christum, etiam de quibuslibet sanctis parentibus genitus, contrahit originale peccatum.

[*t.f. Petr.1427*] Nullus homo, per concubitum viri et mulieris genitus, a peccato quod quilibet originaliter contrahit et per quod est naturaliter morti aut damnationi obnoxius, nisi per fidem mediatoris Dei et hominum, liberatur.

[*t.f. Petr.1457*] Peccatum originale contrahunt omnes homines qui per viri

Dei ergo Filius unigenitus, qui est in sinu Patris, ut carnem hominis animamque mundaret, susceptione carnis atque animae rationalis incarnatus est; et qui est Deus verus, homo verus factus est, non ut alter Deus esset alter homo; sed idem Deus, idem homo. Qui ut illud peccatum quod in concubitu mortalis carnis generatio humana contraxit auferret, conceptus est novo more, Deus incarnatus in matre [Col. 0679D] virgine, sine coitu viri, sine libidine concipientis virginis: ut per Deum hominem, quem absque libidine conceptum inviolatus edidit virginis uterus, ablueretur peccatum quod nascentes trahunt omnes homines: quibus in corpore mortis hujus talis est nascendi conditio, ut matres eorum fecunditatis opus implere non possint, nisi prius virginitatem carnis [Col. 0680A] amiserint. Solus igitur abstulit peccatum conceptionis atque nativitatis humanae Deus Unigenitus [1512], qui dum conciperetur veritatem carnis accepit ex virgine, et cum nasceretur integritatem virginitatis servavit in matre [1443].

<2g; Fraipont, 722,334-723,365> Ista causa est qua Deus factus est filius virginis Mariae, et Maria virgo facta est mater Unigeniti Dei [1500]: ut quem Pater genuit ex aeternitate, ipsum virgo conceptum proferret in tempore: illa utique virgo, quam Deus, qui de ea fuerat nasciturus, ita singulari gratia praevenit atque replevit, ut ipsum haberet ventris sui fructum, quem ex initio habet universitas Dominum: et ipsum sibi videret nascendi solemnitate subditum, quem in unitate paternae substantiae non solum humana, sed etiam angelica creatura cognoscit et adorat Altissimum. [Col. 0680B] 18. Sic ergo peccatum et poena peccati, quae per scelus corruptae mulieris intravit in mundum, per inviolatae virginis partum aufertur a mundo. Et quia in conditione generis humani per mulierem quae de solo viro facta est, contigit ut mortis vinculo teneremur obstricti, hoc in redemptione humani generis divina bonitas egit, ut per virum qui de sola muliere natus est, vita hominibus redderetur. Illic humanam naturam nequissi[Fraipont,723]ma deceptione sibi diabolus in peccati similitudinem sociavit; hic Deus humanam naturam in unitatem personae suscepit. Ibi femina decepta est, ut fieret filia diaboli: hic virgo gratia repleta est, ut fieret mater summi atque incommutabilis Unigeniti Dei [1444]. Ibi angelus dejectus per superbiam, seductae mulieris animum obtinuit; hic [Col. 0680C] Deus humilians se per misericordiam, incorruptae virginis uterum ex ea nasciturus implevit. Dei enim Filius Jesus Christus qui in forma Dei erat (quod nisi ex natura Patris natus esset, esse non posset), ipse, secundum apostolicam doctrinam, *semetipsum exinanivit formam servi accipiens* (Philip. II, 7). Formam ergo servi, id est naturam servi in suam accepit Deus ille personam, atque ita hominum factor in similitudinem